
 

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.137 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE DIPENDENTE PEDUSSIA ANITA A SVOLGERE 

FUNZIONE DI RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO COMMISSIONE 

PAESAGGIO  DEL COMUNE DI VEZZA D'ALBA - 

PROVVEDIMENTI           

 

L’anno duemiladiciannove, addì diciassette, del mese di settembre, alle ore 18:00 nella sala delle 

riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PESSIONE Matteo SINDACO       X 

PEDUSSIA Marco VICE SINDACO X       

SPAGNOLO Cinzia Agnese ASSESSORE X       

GRISTINA Giorgio ASSESSORE X       

FAZION Micaela ASSESSORE X       

  Totale Presenti: 4 

  Totale Assenti: 1 

 

 

Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale DR. VITO MARIO BURGIO. 

 

PEDUSSIA MARCO nella sua qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 



N. 137/GC del 17/09/2019 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE DIPENDENTE PEDUSSIA ANITA A SVOLGERE 

FUNZIONE DI RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO COMMISSIONE PAESAGGIO  

DEL COMUNE DI VEZZA D'ALBA - PROVVEDIMENTI            

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO CHE con nota prot. 3272 del 01.08.2019, acquisita al protocollo del Comune di 

Sommariva del Bosco in data 05.08.2019 al n. 6336, il Sindaco del Comune di Vezza d’Alba (Cn) 

ha formalmente richiesto l’autorizzazione dell’Amministrazione Comunale di Sommariva del 

Bosco ai sensi dell’ex 53 del D. Lgs n. 165/2001 come modificato dalla Legge n. 190 del 

6/11/2012,  affinchè il dipendente arch. Anita Pedussia, in servizio a tempo indeterminato a 34 ore 

par-time presso questo Ente con il profilo professionale di Responsabile Area Urbanistica ed 

Edilizia Privata – Categoria D6, possa svolgere la funzione di “Responsabile del procedimento della 

Commissione del Paesaggio” da prestarsi, al di fuori del normale orario di lavoro, attraverso 

l’instaurazione di un rapporto di lavoro subordinato presso l’Ente richiedente per il periodo 

decorrente dalla di approvazione della Commissione del Paesaggio da parte della Regione 

Piemonte, al fine di garantire il regolare svolgimento della Commissione su menzionata; 

 

VISTO e richiamato l’art. 1, comma 557, della legge 30. 12. 2004, n. 311 recante “Disposizioni per 

la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2005) il quale 

testualmente dispone: I Comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti possono servirsi 

dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purchè autorizzati 

dall’amministrazione di provenienza”; 

 

DATO ATTO che la disciplina sopra citata è da considerarsi speciale, ponendosi la stessa in deroga 

al principio di esclusività del rapporto di lavoro a tempo pieno nella pubblica amministrazione, 

sancito dall’art. 53 del D.Lgs 165/2001 così come si evince dal parere del Consiglio di Stato n. 

241/2005 e dalla Circolare n. 2/2005 del 21. 10. 2005 diramata dal Ministero dell’Interno; 

 

VISTO il parere del servizio di Consulenza Regionale del Piemonte n. 70/2010;  

 

CONSIDERATO che le attività oggetto dell’incarico in argomento non presentano profili di 

incompatibilità con le attività svolte all’interno dell’Ente di appartenenza e che tali prestazioni non 

arrecano alcun pregiudizio o ritardo allo svolgimento del preesistente rapporto di lavoro con il 

Comune di Sommariva del Bosco; 

 

RITENUTO di poter autorizzare l’utilizzo presso il Comune di Vezza d’Alba del dipendente in 

parola fuori dall’orario di servizio e compatibilmente con le esigenze interne; 

 

VISTO il D.Lgs. n°267 del 18/08/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. n°165 del 30/03/2001; 

 

VISTO l’art. 53 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, dai presenti 

 



DELIBERA 

 

1) di autorizzare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente 

riportate, ai sensi dell’art. 1, comma 557 della legge 30. 12. 2004 n. 311 e dell’art. 53 del 

D.Lgs 165/2001 e s.m.i, il dipendente arch. Anita Pedussia, in servizio a tempo 

indeterminato di 34 ore par-time presso questo Ente con il profilo professionale di 

Responsabile Area Urbanistica ed Edilizia Privata -Categoria D6-, possa svolgere la 

funzione di “Responsabile del Procedimento della Commissione del Paesaggio” da prestarsi, 

al di fuori del normale orario di lavoro e compatibilmente con le esigenze interne, presso il 

Comune di Vezza d’Alba nel rispetto delle condizioni citate in premesse; 

2) di trasmettere copia della presente determinazione al Comune di Vezza d’Alba; 

 

 

La presente deliberazione viene dichiarata, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267 e s.m.i. immediatamente eseguibile con il separato palese voto favorevole di 

tutti i presenti. 

 

 

 
 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL VICE SINDACO 
Firmato digitalmente 

PEDUSSIA Marco 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

DR. VITO MARIO BURGIO 

 

 

 

 

 

  

 


